

**MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES****INVENTARIOS****AL 30 DE ABRIL 2017****(VALORES EN RD\$)**

DETALLE	VALOR RD\$
MATERIAL GASTABLE	515,236.86
MATERIALES DE LIMPIEZA	615,975.78
COMESTIBLE	243,181.00
TOTAL	1,374,393.64



Dirección General de Contabilidad Gubernamental
BIENES DE CONSUMO EN ALMACEN AL 29/03/2017
 NOMBRE DE LA INSTITUCION

Capítulo
Sub-Capítulo

0000
00

DAF	00
UE	0000

MATERIAL GASTABLE

SUBCUENTA	AUXILIAR	DESCRIPCION	CANTIDAD	1060	TOTALES
		PAQ. CINTA ADHESIVA GRANDE	1	120.00	120.00
		ARCHIVO ACORDEON	15	477.90	7,168.50
		BANDEJAS DE ESCRITORIO	30	526.67	15,800.10
		BOLIGRAFOS AZULES	3600	2.95	10,620.00
		BOLIGRAFOS NEGRO	1200	2.95	3,540.00
		(UNIDAD)BORRAS	150	3.13	469.50
		(UNIDAD) CALCULADORAS DE ESCRITORIO	6	196.95	1,181.70
		(UNIDAD) CARPETAS PLASTICAS DE 1 PULGADA	60	86.35	5,181.00
		(UNIDAD)ARPETAS PLASTICAS DE 2 PULGADA	60	3147.04	188,822.40
		(UNIDAD) CARPETAS PLAST/ DE 3 PULGADAS	60	225.69	13,541.40
		PAQUETES CD	6	413.86	2,483.16
		(UNIDAD) CERA P/DEDOS	20	18.09	361.80
		(UNIDAD) CINTA ADHESIVA GRANDE	120	69.40	8,328.00
		(UNIDAD) CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	25	38.35	958.75
		(UNIDAD) CINTA ADHESIVA P/DISPENSADOR	157	103.30	16,218.10
		PAQ. CLIP BILLETERO 1/2 PULG.	120	17.30	2,076.00
		PAQ. CLIP BILLETERO 3/4 PULG.	70	153.85	10,769.50
		PAQ. CLIP BILLETERO 1 PULG.	100	31.32	3,132.00
		PAQ. CLIP BILLETERO 1 1/4 PULG.	80	30.41	2,432.80
		CAJAS CLIP GRANDE	600	23.01	13,806.00
		CAJAS CLIP PEQUEÑO	600	8.71	5,226.00
		UNIDAD EGA 4OZ.	60	32.45	1,947.00
		PAQ. ESPIRALES 5/8	4	3.92	15.68
		CAJAS FELPAS AZULES 12/1	720	12.50	9,000.00
		CAJAS FELPAS NEGRAS 12/1	720	12.50	9,000.00
		PAQUETES FICHAS BLANCAS 5X8	12	99.21	1,190.52
		PAQ. (AZUL) FOLDER SATINADOS C/ BOLS. 10/1	20	276.72	5,534.40
		PAQ. (NEGRO) FOLDER SATINADOS C/ BOLS. 10/1	20	276.72	5,534.40
		CAJAS GOMITAS #9 100/1	200	16.35	3,270.00
		UNIDAD GRAPADORAS	98	105.48	10,337.04
		CAJAS GRAPAS STANDARD	175	39.53	6,917.75
		PAQ. ETIQUETAS ADHESIVAS 1/3X4	10	497.71	4,977.10
		PAQ. ETIQUETAS ADHESIVAS 3 1/4	10	497.71	4,977.10
		LAPIZ	1800	2.64	4,752.00
		UNIDAD LIBRETAS GRANDES	250	22.13	5,532.50
		PAQ. MARCADORES AZUL 12/1	1	14.75	14.75
		PAQ. MARCADORES NEGRO 12/1	1	13.28	13.28
		PAQ. MARCADORES ROJO 12/1	1	14.75	14.75
		PAQ. SEPARADOR NUMERICO 1-5	12	26.55	318.60
		PAQ. SEPARADOR NUMERICO 1-10	60	148.39	8,903.40
		PAQ. SEPARADOR NUMERICO 1-15	80	206.61	16,528.80
		UNIDAD PEGAMENTO EN BARRAS	100	64.90	6,490.00
		PAQ. PENDAFLEX 25/1 8 1/2X11	30	316.74	9,502.20
		PAQ. PENDAFLEX 25/1 8 1/2X13	36	403.31	14,519.16
		UNIDAD PERFORADORA DE 2 HOYOS	20	304.30	6,086.00
		UNIDAD PERFORADORA DE 3 HOYOS	20	193.97	3,879.40
		UNIDAD PORTA LAPIZ	60	56.64	3,398.40
		PAQ. POST IT BANDERITAS	30	112.69	3,380.70
		PAQ. POST IT 3X3 (GRANDE)	1000	17.69	17,690.00
		PAQ. POST IT 2X3 (MEDIANO)	1000	15.40	15,400.00
		PAQ. POST IT PEQUEÑO	83	4.82	400.06
		PAQ. PROTECTOR P/ HOJAS 100/1	18	265.50	4,779.00
		UNIDAD REGLAS	30	5.90	177.00
		RESALTADORES AZUL 12/1	240	10.56	2,534.40
		PAQ. RESALTADORES NARANJA 12/1	20	9.34	186.80
		PAQ. RESALTADORES ROSADO 12/1	20	10.82	216.40
		UNIDAD SACAGRAPAS	120	17.18	2,061.60
		UNIDAD SACAPUNTAS DE METAL	72	4.25	306.00
		UNIDAD SACAPUNTAS DELECTRICO	10	800.28	8,002.80
		UNIDAD SILICON LIQUIDO	12	82.13	985.56
		PAQ. SOBRES MANILLA 10X13	10	3.22	32.20
		PAQ. SOBRES MANILLA 9X12	20	3.38	67.60
		PAQ. SOBRES MANILLA 10X15	10	3.38	33.80
		UNIDAD. TIJERAS	100	40.92	4,092.00
		TOTALES RDS			515,236.86



Dirección General de Contabilidad Gubernamental
BIENES DE CONSUMO EN ALMACEN AL 29/03/2017
NOMBRE DE LA INSTITUCION

Capítulo
 Sub-Capítulo

0000
00

DAF	00
UE	0000

MATERIALES COMESTIBLE

SUBCUENTA	AUXILIAR	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
	PAQUETE	CAFÉ 1 LIBRA	52	210.00	10,920.00
	UNIDAD	CREMORA MEDIANA 16OZ.	67	145.00	9,715.00
	LIBRAS	AZUCAR CREMA	67	118.00	7,906.00
	CAJAS	AZUCAR DE DIETA 50/1	47	295.00	13,865.00
	PAQUETES	AZUCAR BLANCA 10/1	26	145.00	3,770.00
	PAQUETES	MENTAS MENTOLADAS VARIADAS	56	395.00	22,120.00
	LIBRAS	AZUCAR BLANCA 5/1	370	145.00	53,650.00
	UNIDAD	VAINILLA 16.OZ.	225	145.00	32,625.00
	LATAS	TE FRIO LIMON 5 LIBRAS	107	395.00	42,265.00
	LATAS	TEFRIO LIMON 25.1	51	175.00	8,925.00
	CAJAS	TE DE MANZANILLA 25/1	73	155.00	11,315.00
	CAJAS	TE DE TILO 25/1	32	165.00	5,280.00
	CAJAS	TE DE LIMON 25/1	33	175.00	5,775.00
	CAJAS	TE DE MENTA 25/1	21	175.00	3,675.00
	CAJAS	TE DE NARANJA 25/1	38	175.00	6,650.00
	CAJAS	TE DE FRUTAS 25/1	27	175.00	4,725.00
		TOTALES RDS			243,181.00

DG-AC-02-43



Dirección General de Contabilidad Gubernamental
BIENES DE CONSUMO EN ALMACEN AL 29/03/2017
NOMBRE DE LA INSTITUCION

Capítulo
 Sub-Capítulo

0000
00

DAF	00
UE	0000

MATERIALES DE LIMPIEZA

SUBCUENTA	AUXILIAR	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
		(GALONES) ALCOHOL ISOPROPILICO	6	577.98	3,467.88
		(GALON) AMBIENTADOR P/DISPENSADOR/ORINARES	10	240.00	2,400.00
		(UNIDAD) ATOMIZADORES	39	72.00	2,808.00
		(UNIDAD) BRILLO VERDE C/ ESPONJA	1,429	173.40	247,788.60
		(GALON) CORO	9	110.00	990.00
		(GALON) CONTROLADOR DE MALOS OLORES	45	300.00	13,500.00
		(UNIDAD) CUBETAS C/RUEDAS Y ESPRIMIDOR	12	370.50	4,446.00
		(UNIDAD) CUBETAS PLASTICAS MEDIANA	14	1188.00	16,632.00
		(PAQUETES) CUBIERTOS PLASTICOS 25/1	40	799.98	31,999.20
		(PAQUETES) CUCHARAS PLASTICAS 25/1	35	799.98	27,999.30
		(GALON) DESINFECTANTE (MISTOLIN)	21	90.00	1,890.00
		(UNIDAD) ESCOBAS PLASTICAS	63	132.00	8,316.00
		(UNIDAD) ESCOBILLAS DE INODORO	22	108.00	2,376.00
		(UNIDAD) ESCOBILLONES	8	360.00	2,880.00
		(PAQUETES) FUNDAS PLASTICAS 36X54 100/1	24	540.00	12,960.00
		(PAQUETES) FUNDAS PLASTICAS 24X30 100/1	24	420.00	10,080.00
		GUANTES DESECHABLES 100/1	34	240.00	8,160.00
		(PARES) GUANTES PLASTICO LARGE	61	120.00	7,320.00
		(PARES) GUANTES PLAS TICO MEDIUN	53	120.00	6,360.00
		(GALON) JABON LIQUIDO DE MANO	72	192.00	13,824.00
		(UNIDAD) LETRERO CUIDADO PISO MOJADO	8	840.00	6,720.00
		(UNIDAD) MALLAS P/ URINALES LIMON	36	240.00	8,640.00
		(UNIDAD) PALITAS PLASTICA P/ B.	29	96.00	2,784.00
		(PAQUETES) PAPEL HIGIENICO 4/1	92	150.00	13,800.00
		(UNIDAD) GEL ANTIBACTERIAL 8ONZ.	7	120.00	840.00
		(PAQUETES) 6/1 PAPEL HIGIENICO P/DISPENSADOR	41	816.00	33,456.00
		(PAQUETES) 6/1 PAPEL TOALLA 6/1	24	1020.00	24,480.00
		(CAJAS) 40/1 PIEDRAS P/INODORO	5	1920.00	9,600.00
		(FARDOS) 20/1 PLATOS DESECHABLES GRANDES	4	960.00	3,840.00
		(FARDOS) 20/1 PLATOS DESECHABLES PEQUEÑOS	6	649.80	3,898.80
		(FARDOS) 10/1 SERVILLETAS	13	816.00	10,608.00
		(UNIDAD) SUAPER NO. 32	44	180.00	7,920.00
		GALON GEL ANTIBACTERIAL	6	2880.00	17,280.00
		(UNIDAD) ESPUMA LIMPIADORA	8	480.00	3,840.00
		(CAJAS) 50/1 VASOS DESECHABLES	2	1386.00	2,772.00
		(UNIDAD) ZAFACONES C/TAPA MEDIANO	25	1188.00	29,700.00
		(UNIDAD) ZAFACONES PLASTICOS PEQUEÑOS	20	480.00	9,600.00
				TOTALES RDS	615,975.78